
12 Classement

1

2

3

4

6

8

5

7

10

9

Tony ESTANGUET
Président
Paris 2024 

• �ESSEC 
• Co-président, Comité de candidature Paris 2024 (2015-17),

     membre de l’équipe de France de canoë kayak (1996-12)

40 ans 

Tony PARKER
Président
Asvel 

• �Autodidacte 
• Basketteur professionnel (1999-19) 

36 ans 

Benoît DURAND
Co-fondateur
Private Sport Shop 

• �ESC Pau
• Co-fondateur, Bricoprive.com (2012-18)

39 ans 

Boris DERICHEBOURG
Président-directeur général
Derichebourg Multiservices 

• �Autodidacte
• Directeur général, Derichebourg Multiservices (2006-08), 

pilote automobile professionnel (1994-04)

40 ans 

Mathieu FLAMINI
Co-fondateur
GF Biochemicals 

• �Autodidacte
• Footballeur professionnel, Getafe C.F. (depuis 2018)

34 ans 

Hélène SCHRUB
Directrice générale
FC Metz 

• �Sciences Po, CDES Limoges
• Secrétaire générale, FC Metz (2012-16)

36 ans 

Thibaut CORNET
Président
Lafourmi 

• �Paris V
• Président, Leroy Tremblot (depuis 2017)

38 ans 

Kenny JEAN-MARIE
Directeur de cabinet, Directeur des relations 
institutionnelles et internationales 
Fédération française de football 

• �IEP Strasbourg, ENA, Sciences Po
• Conseiller jeunesse, sport, vie associative, 

cabinet du Premier ministre (2015-16)

40 ans 

Bertrand PICARD
Président
Natural Grass 

• �ESSEC, Paris I
• Associé, Rotschild (2005-09)

38 ans 

Laura LE GOFF
Directrice générale
Vendée Globe 

• �Université François-Rabelais, ICES
• Directrice juridique, Vendée Expansion (2004-16)

37 ans 

CONFIDENTIEL
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Sonia SOUÏD
Agent sportif 
CSM France Sport & Entertainment 

• �Studio Pygmalion Paris, Licence FFF d’Agent sportif
• Directrice générale, Alliance Sport Management (2010-13), 

joueuse de volleyball professionnelle (2000-03)

33 ans 

11

12

13

14

16

18

15

17

20

19

Xavier GALLOT-LAVALLÉE
Président-directeur général 
MND Group 

• �Autodidacte
• Président du Cluster Montagne (2012-18)

37 ans 

Noémie CLARET	
Directrice exécutive
Global Sports Week 

• ESSEC 

• Directrice de la communication et héritage 2024, 
Sport dans la ville (2018)

36 ans 

Nicolas MAURER 
Directeur général
Team Vitality 

• �ESRA Paris
• Auto-entrepreneur (2007-14)

32 ans 

Vincent GOEHRS
Fondateur
Grand Prix Group 

• �ESSEC 
• Analyste junior, McKinsey & Company (2006)

36 ans 

Pierre-Henri DEBALLON
Président-directeur général
Weezevent 

• �Université Paris Dauphine, ESCP Europe
• Président, Paris&Co (depuis 2019)

35 ans 

Marie Sophie OBAMA
Présidente déléguée
Asvel féminin 

•  Paris V
•  Négociatrice immobilière, OptimHome Immobilier 

(2015-17), basketteuse professionnelle (1999-07)

38 ans 

Gauthier GANAYE
Président
OGC Nice 

• �Université catholique de Lille, EDHEC
• Directeur général, Barnsley FC (2017-19)

31 ans 

Romain SOUVIGNET
Directeur général
La Boule Obut 

• �Autodidacte
• Responsable du marketing, La Boule Obut (2010-16)

35 ans 

Steve GUILLOU
Directeur général
Arkose 

• �Polytechnique, HEC
• Auto-entrepreneur (2012-13)

31 ans 

CONFIDENTIEL
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21

22

23

24

26

28

25

27

30

29

Gary ANSSENS
Président-directeur général
Alltricks 

• �Autodidacte
• Président-directeur général, NRG (2006-08)

35 ans 

Pierre VENAYRE
Directeur général
Stade Rochelais

• �Sciences Po, ESSEC, CDES Limoges 
• Membre du comité consultatif, ESSMA (depuis 2017), 
     rugbyman professionel (2001-08)

39 ans 

Fabrice BOCQUET
Directeur général
FC Lorient 

• �Paris IX, HEC 
• Senior Engagement Manager, McKinsey & Company (2011-15)

36 ans 

Franck BÉRIA
Directeur adjoint
LOSC 

• � Lyon I, Lille II, Ligue de Football des Hauts de France
• Co-fondateur FIVE Lille et FIVE Boulogne (depuis 2007) 
     footballeur professionnel (2001-17) 

35 ans 

Yann CUCHERAT
Adjoint au maire de Lyon chargé des sports
Mairie de Lyon 

• �CAPES
• Gymnaste professionnel (1998-13)

39 ans 

Sébastien KLOTZ
Senior Sponsorship Manager
UEFA 

• �EM Lyon, Paris X 
• Directeur des ventes et du marketing, UEFA (2015-18)

38 ans 

Nathalie DECHY
Membre du Conseil d’administration
OL Groupe 

• �ESSEC
• Membre du comité de pilotage de Roland Garros (depuis 2011),
     joueuse de tennis professionnelle (1995-09)

40 ans 

Jérôme MEARY
Fondateur
Elite Athletes Agency 

• �ESTP Paris, Université La Sorbonne, Université de Lander 
• Fondateur et directeur général, Socceroof (depuis 2017)

34 ans 

Pierre RABADAN
Conseiller sport 
Mairie de Paris 

• �Centre de formation des journalistes, Sciences Po
• Consultant en management et conduite du changement, 
     RP Promotion (depuis 2006), rugbyman professionnel (1998-15)

38 ans 

Nadia BENMOKHTAR
Directrice générale
PSG Academy 

• �Paris XI, ISC Paris
• Responsable des partenariats, sponsoring sportif et caritatif, 
     KFC France (2015-17), footballeuse professionnelle (2003-15)

33 ans 

CONFIDENTIEL
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31

32

33

34

36

38

35

37

40

39

Franck KITA	
Directeur général
FC Nantes 

• Université de Californie Irvine, Université Saint John’s
• Directeur du marketing et du développement, FC Nantes (2007-10)

36 ans 

Emmanuelle MALECAZE-DOUBLET 
Directrice financière
PMU 

• �HEC, École de commerce de Schulich
• Associée principale, McKinsey (2012-18)

31 ans 

Thomas KOUCK
Directeur général
Vente Privée Entertainment

• �Paris II, Institut Supérieur de Gestion
• Directeur général, Lagardère digital France (2011-14)

40 ans 

Yannick LÉOUFFRE
Président-directeur général
Private Sport Shop 

• �Audencia Nantes, Université de Cincinnati 
• Directeur du marketing et du digital, Go Sport (2016-18)

35 ans 

Jauffray DUNYACH
Président
E-Cotiz 

• �ESSEC
• Associé, Friends&Family Restaurant (depuis 2017)

35 ans 

Nicolas PASQUET
Gérant
Masalledesport 

• �Paris X, EDHEC
• Co-fondateur, ZippyPass (depuis 2013)

37 ans 

Fabien PAGET
Directeur général
O2 Management 

• �KEDGE, Université de Strathclyde
• Directeur des ventes et du marketing, 
    Mouratoglou Tennis Academy (2007-11)

35 ans 

Romain COLLINET
Président-directeur général
WILLIE BEAMEN

• �Paris II, ESSEC
• Co-fondateur, Sporteam (2007-09)

36 ans 

Greg SAND
Directeur général
Moustache Bike 

• �ICN Business School Nancy 
• Directeur de l’activité commerciale export, Nancelle Agencement (2004-11)

38 ans 

Claude LI
Directeur général adjoint
OGC Nice 

• �ESC Montpellier, Université du New Brunswick
• Directeur du bureau Chine, 
     OCA - Organisation Conseil Audit (2009-17)

40 ans 

CONFIDENTIEL
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41

42

43

44

46

48

45

47

50

49

Matthieu PELLET
Directeur de la stratégie, du digital et de l’innovation
Intersport

• �ESC Bordeaux
• Responsable e-commerce non-alimentaire, E.Leclerc (2012-15)

39 ans 

Pauline GAMERRE
Directrice du développement commercial
Fédération française de football 

• �IEP Aix-en-Provence, ESCP Europe
• Directrice générale, Red Star FC (2011-17)

35 ans 

Patrick GIRAUDON
Président
Outdoor Sport Valley 

• �EM Grenoble
• Président, ARVA equipment (depuis 2000)

39 ans 

Frédéric SANAUR
Directeur général
Agence nationale du Sport 

• �Paris XII
• Chef des relations internationales et des grands événements, 
    ministère des Sports (2017-18)

37 ans 

Sevan KARIAN
Avocat et fondateur
Cabinet ASK 

• �Paris X, IEP Toulouse, HEDAC
• Avocat collaborateur, Herbert Smith Freehills (2010-11)

33 ans 

Grégory AGUZZI
Directeur associé
BR-Units 

• �Lilles II, Université de Wales 
• Directeur développement international, Société Doublet (2012-14)

35 ans 

Brice GUYART
Directeur projets Paris 2024 
et grands événements sportifs
SNCF 

• �ESCP Europe, Paris VI
• Responsable innovation, Voyages-sncf.com (2017-18), 
     escrimeur professionnel (2000-12)

37 ans 

Gilles BRAVO
Président
HOOPS Factory

• �CDES Limoges, ESG Paris, Université San Pio V de Rome
• Manager, TeamStadia (2010-14)

38 ans 

Jean-Baptiste ALDIGÉ
Président du directoire
Biarritz Olympique Pays-Basque 

• �INSEEC Bordeaux, Université Southern Utah 
• Directeur, Sport Inside Asia (depuis 2013)
     rugbyman professionnel (2011-17)

34 ans 

Pierre PAQUIN
Président
AirFit

• �ESJ Paris
• Fondateur, Optraker (depuis 2015), 
     skieur alpin professionnel (2000-09)

39 ans 

CONFIDENTIEL



Sport & Business 17

51

52

53

54

56

58

55

57

60

59

Sylvain VENTRE	
Directeur associé
WILLIE BEAMEN 

• ESSEC
• Athletes Marketing Manager, Lagardere unlimited (2012-13)

37 ans 

Jean-Sébastien GRELLET-AUMONT 
Directeur du développement et de l’immobilier
Enseigne Keep Cool 

• �EM Grenoble, ESSEC 
• Directeur du concept, Keep Cool (2010-17)

33 ans 

Alexandre MAULIN
Président
Maulin.ski

• �Autodidacte
• Directeur général, Maulin.ski (2005-15)

37 ans 

Christophe PIERREL
Président
Stade Bordeaux Atlantique 

• �Paris I
• Directeur du développement, Vinci Stadium (depuis 2018)

34 ans 

Stéphanie COMMANDEUR
Responsable du département Stadiums & Arenas
GL Events 

• �Université de Hull, Institution Robin
• Responsable du développement commercial, GL Events (2017-18)

29 ans 

Michael JEREMIASZ
Gérant associé
Handiamo! 

• �Université de Créteil, Sciences Po
• Tennisman handisport professionnel (2001-16)

37 ans 

Sylvain MOREL
Co-fondateur et directeur des opérations
Sportihome 

• �ICAM Toulouse
• Directeur commercial et marketing monde, Alpha MOS (2010-17)

37 ans 

Cyril VIDAL
Président
Crosscall

• �École de commerce
• Président, Crosscall (depuis 2009)

39 ans 

Mathieu LACOUR 
Directeur général
Stade de Reims 

• �Université de Bourgogne, ESC Toulouse
• Directeur administratif, Stade de Reims (2009-15)

35 ans 

Boris POURREAU
Président-directeur général
Sport Heroes Group 

• �KEDGE, Université de Reykjavik
• Co-fondateur, SeeUSoon Partners (depuis 2016)

32 ans 

CONFIDENTIEL
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61

62

63

64

66

68

65

67

70

69

Alban DECHELOTTE
Directeur du sponsorship et du 
business development EU Esport
Riot Games

• �ESSEC, Université des sciences appliquées et des arts de Dortmund
• Entertainment Marketing Senior Manager,The Coca Cola Company (2013-18)

37 ans 

Pierre-Emmanuel DAVIN
Directeur général France Benelux
Nielson Sports 

• �EM Grenoble, Université George Washington 
• Directeur général France, Repucom (2011-16)

39 ans 

Camille REINAULD
Conseillère du Président
Paris 2024

• �Sciences Po, Paris I 
• Conseillère relations institutionnelles, Comité de candidature 
      Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024 (2015-18)

32 ans 

Benjamin CARLIER
Directeur associé
Olbia Conseil

• � IEP Aix-en-Provence, Faculté des sciences et du sport de Marseille
• Directeur, Le Tremplin (2014-17) 

34 ans 

Benjamin DEBLICKER
Vice-président des ventes et des partenariats
Lagardère Sports 

• �École de Management Léonard de Vinci, Université de Lausanne
• Responsable du pôle partenariats, Ligue de football professionnel (2015-18)

37 ans 

Laurent CLAMARON
Dirigeant
Wellness  

• �Autodidacte
• Directeur général, LC Sponsoring (depuis 2015)

39 ans 

Julien PIWOWAR
Fondateur
Pacifa Decision

• �Autodidacte
• Senior Account Executive, TIXnGO (depuis 2019)

37 ans 

Yoann SERY
Global Brand Events Director Basketball
Nike international

• �NEOMA, Clarkson University
• Brand Events Manager, Nike France (2014-17)

32 ans 

Alexandre DREYFUS
Directeur général
ChiliZ

• �Autodidacte
• Président-directeur général, Socios.com (depuis 2018)

40 ans 

Frédéric MICHALAK
Conseiller du Président et du manager sportif
Lyon Olympique Universitaire Rugby 

• Autodidacte
• Président, Sport UnlimiTECH (depuis 2018), 
     rugbyman professionnel (2001-18) 

36 ans 

CONFIDENTIEL



Sport & Business 19

71

72

73

74

76

78

75

77

80

79

Jean-Philippe BESCOND 	
Gérant
Lazard

• ESCP Europe
• Directeur, Lazard (2010-15)

38 ans 

Vincent ANDRÉ 
Directeur général 
Picture organic clothing 

• �Autodidacte
• Aménageur foncier, JPA SAS (2006-08)

30 ans 

Matthias ROLLAND 
Directeur délégué
Castres Olympique

• �Université de Dijon, ESARC Labège, CDES Limoges
• Rugbyman professionnel (2000-13)

39 ans 

Julien LAVAULT
Président
FizzUp 

• � Institut Ingémédia, Université de Haute-Alsace, HEC
• Administrateur, SEMIA (depuis 2017)

35 ans 

Aurélien DELESPIERRE
Directeur marketing, communication et billeterie
LOSC 

• �Lille II, IAE Lille
• Directeur de la communication et de la marque, LOSC (2009-15)

39 ans 

Antoine SCHWOOB
Directeur général
Shapeheart 

• �École Centrale Paris
• Directeur commercial, Dreem (2015)

27 ans 

Omar EL ZAYAT
Directeur général
Le Tremplin 

• �Arts et Métiers ParisTech, Université de Californie Berkeley,
• Directeur de l’incubation, Le Tremplin (2015-17)

33 ans 

Denis GARGAUD
Directeur général
Mulebar

• �KEDGE
• Céiste professionnel (depuis 2004)

31 ans 

Jean-Baptiste CAILHAU
Directeur de cabinet de l’Adjoint en charge des 
sports, du tourisme et des JOP
Mairie de Paris

• �CDES Limoges, Université Paris Dauphine
• Responsable de projet Journées Olympiques, 
    Mairie de Paris (2016-18)

 34 ans 

Guillaume COSSOU
Directeur général
Publicis Sport 

• �ESSEC, INSEP
• Directeur de la stratégie, Lagardère Plus (depuis 2012), 
     karatéka professionnel (1999-06)

39 ans 

CONFIDENTIEL
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81

82

83

84

86

88

85

87

90

89

Anne DESCAMPS
Directrice de la communication
Paris 2024

• �Paris II, Sciences Po
• Directrice de la communication et du développement, LREM (2017-18)

33 ans 

Pierre-Emmanuel WEIL
Membre du directoire
RC Strasbourg 

• �HEC
• Fondateur, Weil Investissement (depuis 2009)

37 ans 

Jessica CASANOVA
Directrice générale adjointe
Montpellier Herault Rugby Club 

• �Montpellier I
• Direction du contrôle de gestion et de l’audit interne, 
    Altrad Investment Authority (2012-14)

35 ans 

Julien RONGIER
Directeur commercial, partenariats et hospitalités
AccorHotels Arena

• �EM Strasbourg, Institut de technologie et d’études supérieures de Monterrey
• Directeur marketing, commercial & programmation, 
     Stade Pierre-Mauroy (2018)

32 ans 

Sarah OURAHMOUNE
Vice-présidente
Comité National Olympique 
et Sportif Français 

• �INSEP, Sciences Po
• Déléguée, Commissariat général à l’égalité des territoires (depuis 2017), 
     boxeuse professionnelle (1999-16)

36 ans 

Baptiste HURIEZ
Directeur marketing
FC Nantes

• �IAE Grenoble, Institut de commerce de Shanghai
• Directeur du marketing adjoint en charge du digital, 
    MEDIA.figaro (2015-16)

31 ans 

Thomas MENDONÇA
Directeur du digital et de l’innovation 
Fitness Park, Groupe Moving

• �ISC Paris
• Directeur France, Wynd (2016-17)

31 ans 

Julie ABRAHAMI
Co-fondatrice
FIZIX.IO

• �Paris X
• Fondatrice, B.24-06 (2007-19)

40 ans 

François GABART
Président-directeur général
FG Mer Concept

•� INSA Lyon
• Navigateur professionnel et skipper du trimaran MACIF  (depuis 1997)

35 ans 

@ Vincent Curutchet

Thierry DUSAUTOIR
Directeur du business development 
Allmysms

• �École nationale supérieure de chimie, de biologie et de physique
• Directeur général, South Market Group Europe Limited (depuis 2015), 
     Rugbyman professionnel (2006-17)

37 ans 

CONFIDENTIEL
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93

94
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97

100

99

Clément TROPRÈS
Directeur exécutif
Sport & Co

• École des Mines de Nantes, ESG Paris
• Directeur du marketing et de la communication, 
     Ligue nationale de basket (2009-16)

33 ans 

Romain ROOT
Président-directeur général 
Action sport group 

• �ESLSCA Business School
• Co-fondateur, B&R collection (2009-16)

34 ans 

Augustin PÉNICAUD
Directeur général adjoint
Havas sport & entertainment

• �ESSEC, Université de Calgary
• Directeur de la stratégie et business intelligence, 
     Havas sport & entertainement (2015-16)

38 ans 

Thomas JOUSSELIN
Directeur de la franchise
Swimcenter 

• �IUT Chatellerault, CREPS de Boivre
• Président, Aqua Lagord Fitness (depuis 2015)

37 ans 

Clément BODIN
Directeur général
Natural Grass 

• �École Polytechnique, HEC 
• Directeur produits, Be Sport (2012-13)

28 ans 

Mathieu LILLE-PALETTE
Vice-président senior
Opta

• �Paris X, AMOS Business School
• Vice-président Data Partnerships and Key Accounts, 
     Perform Group (2016-17)

33 ans 

Frédérick HERBST
Directeur commercial footwear
Salomon

• �IPAG
• Directeur commercial monde - Winter hard goods, Salomon (2014-17)

40 ans 

Pierre DUVELLEROY
Président 
Njuko

• �ISEG Bordeaux, Université de Californie San Diego
• Directeur des ventes sports Europe, The Active Network (2010-12)

35 ans 

Stéphanie GICQUEL
Avocate en droit des affaires 
et sportive de l’extrême

• �HEC, Paris I, Paris IV, École d’Économie de Paris
• Entrepreneure, athlète ultra-fond professionnelle (depuis 2014)

36 ans 

Michel BROUSSARD
Président
Freeness

• �Université d’Évry, Université de Toulon 
• Président, Freeness (depuis 2009)

32 ans 

CONFIDENTIEL




